РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 34 от «20» сентября 2024 года

О внесении изменения в решение Совета поселка городского
типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 25.11.2014 № 42 «О налоге на
имущество физических лиц» (в редакции решений от 02.11.2015
№ 10, от 04.05.2018 № 21, от 13.11.2018 № 59, от 13.12.2018 №66,
от 21.06.2019 № 25, от 25.11.2019 № 48, от 19.03.2021 № 11)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Уставом муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2014 № 42 «О налоге на
имущество физических лиц» (в редакции решений от 02.11.2015 № 10, от 04.05.2018 №21,
от 13.11.2018 № 59, от 13.12.2018 № 66, от 21.06.2019 № 25, от 25.11.2019 № 48, от
19.03.2021 № 11) следующее изменение:

- дополнить пункт 2 подпунктом шестым следующего содержания:
«6) 1,2 процента в отношении торговых и административно-деловых центров

(комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров, и помещениям в них,
включенных в Перечень, утверждаемый распоряжением Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и разместить на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует на налоговые
периоды 2025-2027гг.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан по вопросам бюджета, налогам, финансам и экономики.

V лкта \
Ш5ИВР _

TVEM fAAfH ПОСЕЛОК
совам.
СОБЕГ

ПОСЕЛКА
ГОРОДСКОГО Ш Лк. Акгювакюй,:

Председатель A.J1. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru